facie eoz. Baaliz imolabāt: t^u simb⁹achris sacrificabāt. Et ego qsi nutrici⁹ effrai portabā eos in brachiis meis: t^u nesciūt q curarē eos. In funiculis adā trahā eos in vīculis charitat⁹: Et ero eis qsi exaltat iugū sup marillas eoz et declina ui ad eū vt vesceret. Nō reuertet i terrā egypt⁹ et assur ip̄e rex ei⁹ qm̄ nolueft pueri. Cepit gladi⁹ i ciuitatib⁹ ei⁹: t^u p̄sumet electos ei⁹: et comedet capita eoz. Et pp̄ls me⁹ pēdebit ad redditū meū. Jugū autē ip̄onef eis siml: qd nō auferetur. Qūo dabo te effrai p̄tegā te isrl. Qūo dabo te. Si c adama: ponā te vt seboi⁹. Cōuersū est i me cor meū piter p̄turbata ē penitudo mea. Nō faciā furore ire mee. Nō cōuertar vt d̄spdā effraiz qm̄ de⁹ ego t nō hō. In medio tui scūs t nō igrediar cītātē. P dñz abulabūt. Quasi leo rugiet: qz ip̄e rugiet t formidabūt filij marj. Et auolas būt qsi auis ex egypto: t qsi colūba de fra assyri orū et collocabo eos i domib⁹ suis dīc dñs.

E.S. De pena isrl t iude. de beneficijs factis iacob, t malicia filiorū ei⁹ sc̄z effraiz t chauāā. t de reuocatōe populi p̄pphetas. de iuda sequēte viā isrl. et de beneficijs factis iacob.

XII **E**ffraim pascit ventū. et seq̄t estuz. Tota die mēdaciū t vastitatē mltuplicat. Et fedus cū assyriis inijt t oleū in egyptū ferbat. Judiciū ergo dñi cū iuda: t visitatio sup iacob. Juxta vias ei⁹ t iux adiuvētōes ei⁹ redet ei. In vtero supplātauit frēz suū. t i fortitudine sua direct⁹ est cū āgele. Et iualuit ad āgelū t p̄fortat⁹ ē. Fleuit: et rogauit cū i bethel iuenit eū: t ibi locut⁹ est nobiscū. Et dñs de⁹ exercitū dñs memoriale ei⁹. Et tu ad dñz deū tuū pueris. Niām t iudiciū custodi: t spera in deo tuo sp. Chanaan in manu ei⁹ statere dolosa calūniā dilexit. Et dixit effrai. Verūt diues effect⁹ suūt iueniū idoli mibi. Dēs labores mei nō iueniēt mibi iniqtatē quā peccauit. Et ego dñs de⁹ tu⁹ ex terra egypti. Adhuc sedere te faciā i taberua culis sicut in dieb⁹ festiuitatis. Et locut⁹ suū sup pp̄hetas t ego visionē mltuplicauit: et in manu pp̄hetaz assimilar⁹ su. Si galaad idolū: g⁹ frustra erāt in galgal bob⁹ imolātes. Nā t altaria eoz qsi acerui sup sulcos agri. Fugit iacob in regionē syrie: t fuiuit isrl in vtorē, et in vpozez fuiuit. In pp̄heta autē eduxit dñs isrl de egypto et in pp̄ba fuiat⁹ est. Ad iracūdiā me puocauit effraim i amaritudo mīb⁹ suis: et sanguis ei⁹ sup eū venict et opp̄biū ei⁹ restituet et dñs de⁹ su⁹.

E.S. De idolatria effraim: et de dño p̄sequēte ip̄z q sol⁹ de⁹ cīt adiutor. t ip̄e memor p̄cīōz de passione xp̄i et aduentu ei⁹. et de structōe mortis inferni.

XIII

B

Gen. xx. f

D

B

Gen. xxv. c
Gen. xxv. f

B

D
Gen. xxvii

Prologus

Domine effraim horror invaserit israel et deliqit in baal et mortuus est. Et nunc addiderunt ad peccandum; feceruntque sibi pectoralia de argento suo quasi similitudinem idolorum. Factura artificium totum est. His ipsis dicunt. Immolate boves vitulos adorantes. Idcirco erunt quasi nubes matutinae et sicut ros matutinus perterres. Sicut puluis turbine raptus ex area; et sicut fumus de fumario.

Esaie. viii. b

C
puer. xvij. b

i. Reg. viij. a

D
Debre. ii. d

Ego autem dominus deus tuus ex terra egypti et deum absque me nescies; et saluator non est propter me. Ego cognovi te in deserto; in terra solitudinis. Juxta pascua sua adimpleri sunt; et saturati sunt. Et eleuaue ruit cor suum; et oblitus sunt mei. Et ego ero eis quasi leona; sicut pardus in via assyriorum. Occurrat eis quasi ursa raptis catulis et dirupit intiota iecoris eorum. et pluma eos ibi quasi leo; bestia agri scindet eos. Perditio tua israel tamen in me auxiliu tuum. Ubi est rex tuus? Maria nunc saluet te in oibus urbibus tuis. Et indices tui de quibus dixisti: da mihi reges et principes. Dabo tibi regem in furore meo; et austera in indignatione mea. Colligata est iniqtas effraim; absconditum per te ei. Dolores perturbatis venient ei. Ipse filius non sapiens. Nunc enim non stabit in proportione filiorum. De manu mortis liberabo eos, de morte redimam eos. Ero mors tua o mors: mors tuus ero infernus. Consolatio abscondita est ab oculis meis: quod ipse infelix frater dividet. Adducet uerentem vetum dominum de deserto ascendente; et siccabit venas eius; et desolabit fontem eius. et ipse diripiet thesaurum ovis vasorum desiderabilis.

L.S. De infinitu samarie monet pueri ad dominum et profiteri et pueri ab assur et pueris permittit bona pluma: si tamen non ultra redeat ad peccatum.

Dreat samaria: quam ad amari. **XIII** Tuditine proficuit deum suum. In gladio peccatum parvuli eorum elidant et fete ei scandalatur. Couertere israel ad dominum deum tuum quam corruisti in iniqitate tua. Tollite vobiscum uerba et puerimini ad dominum: et dicite ei. O domine aufer iniqtatem: et accipe bonum: et reddemus vitulos labiorum nostrorum. Assur non saluabit nos. Sup equum non ascenderimus: nec dicemus ultra dominum nostrum opa manus nostra: quod enim in te est misericordia pupilli. Sanabo pueros eorum diligenter eos spontaneo: quod auersus est furor meus ab eis. Ero quasi ros. Et israel germinabit sicut liliu: et erupet radix eius ut libani. Ibunt rami eius et erit quasi oliua gloria eius: et odor eius ut libani. Conuent sedentes in umbra eius: uiuent tritico. Et germinabunt quasi vinea: memoriale eius sicut vinum libani. Effraim quod mihi ultra idola: Ego eraudias et dirigas cum ego ut abiciere virētē: ex me fructus tuus inuenitus es. Quis sapiens et intelligat ista intelligentias et sciet hec? Quia recte via domini et iusti ambulabunt in eis: puericatores vero corrūcti in eis.

Explicit Osce prophetā.

Ancipit plogus in Jobel prophetā. Jobel apud hebreos post osce ponit. Et sicut ibi sub nomine effraim ad decē tribus proficerat vaticinū, quod vel samaria vel israel sepe memorant: sic in hunc prophetam oī quod dicit ad tribū iuda et ad hierusalem putare credendum est et nullā oīno israel. I. decē tribū in hoc fieri mentionē. Tapa quibus prophetavit eadē debemus accipere quod in osce legim. in diebus oīie ioathān, et achas et ezechie regū iuda. et in diebus hieroboā filij ioas regis israel. Porro factū est simonē domini ad meritū eius referat cui fit. non ad positionē eius quod fieri dicit ut alibi legim. dominus factus est mihi in salutē. Audit enim in scripturis sanctis non est iste quod ad aures sonat. sed quod in corde percipit iuxta illud quod dominus loquitur. Qui hoc aures audiendi audit, quod autem dicit hebraice hyezimi grece enechzias latine sonat auribus percipit. Propterea non aures sed corde percipit. Qui senes sunt et celestes audiunt spiritualiter quod autem habitat in terra appellenque terrae, auribus percipiunt. Ubique quod autem hoc duo uerba iuncta ponuntur non ad simplicem hanc uerba sonum. sed ad recitationem quibus dictorum intelligentiam putare intelligendum est. In genesi lamech loquitur ad uxores suas ad aula et sella. Audite uerba mea uxores lamech, auribus percipite sermones meos. Quia virū occidi in vulnus meū: et inueniē in liuore meū. Et esaias audire celi et auribus percipe terra.

Item aliis plogus in eundem.
Illib prophetā idcirco nec reges nec tpa sunt pronotata, quod eisdē tripib⁹ ac regib⁹ quibus osce probauerat et ipse probauit. Ex tribus igit generib⁹ rhetorū hoc sumū pūnc pia et tres sunt argumentorum ptes ex quibus incipit soleret oīis orator. Aut enim docibiles; aut beniuolentes; aut attentos auditores debet efficere. Hic ergo prophetā a magnitudine cladis sumēs pūncū cosquibus qui audiuntur erat volēt ad pūniam puocare: reddit attentos admirās futurū malū ut considerates vēture cladis asperitate. oīi arripent pūnia. Jobel iterū pūficiplies: aut domini descendens. Fatuel vero aut latitudo aut ostium dei. Tropologice hoc est quod ostium dei et sciām habuerit aptā. recte incipit probare.

Item aliis plogus.
Iobel de tribu ruben: natus in agro bethon. ubi etiam in pace mortuus est et sepultus.

Incipit argumentū in eundem.
Iobel filius fatuel describit terrā duodecim tribū. eruca brucia locusta. rubigine vastate presumptā: et post reuersionē prioris populi effusum iri spiritū factum super seruos dei et ancillas. id est super centū viginti credentū noīā: et effusum iri in cenaculo syon,

Jobel

Qui centū vigiti ab uno usq; ad qdecī paulatī et per incremēta surgētes: qndecim graduū numerū efficiūt q in psalterio mystice cōtinent.

Explīcūt argumentū. Incipit Jobel pp̄ba.
E.S. Prophetat contra iudeam qttuor plāgas, t̄ excitat dormientes. vt videāt futurū sibi malū et sacerdotes vt plangant, et ip̄e plangit vastitatem terre sue.

L.a.I

Erbū domini

Cv qd factū est ad jobel filiū fatuel. Audite b̄ senes t̄ aurib⁹ p̄cipite oēs h̄itatores terre si factū ē istud in diebus v̄fis; aut i dieb⁹ patrū v̄rox. Sup hoc filijs v̄fis narrate t̄ filij v̄ri filijs suis. t̄ filij eoz ḡnatiōni altere. Residuū eruce comedit locusta. t̄ residuū locuste comedit bruch⁹ et residuū bruchi comedit rubigo. Expercimini ebr̄ij, flete et v̄lulate oēs q̄ bibit̄ vinū in dulcedine: qm̄ perīt ab ore v̄fo. Bens em̄ ascēdet sup terrā meā fortis t̄ innumerabil. Dētes eī vt dētes leonis. et molar̄es eī vt catuli leonis. Posuit vineā meā in desertū. et sicū meā decorticauit. Nudās spoliauit eā et piecit. albi facti sūt rami eī. Blange q̄si v̄go accincta saccq; sup vix pubertasue. Perīt sacrificiū et libatio de domo dñi. luxerūt sacerdotes mistri dñi. Depopulata ē regio. luxit humus qm̄ d̄cuastatū est triticū. Cōfusuz ē vinū t̄ elāguit oleū. Cōfusi sūt agricole v̄lulanerūt v̄nitores sup frumento vino et hordeo. qz p̄ijt mes sis agri. Vinea p̄fusa ē et sic̄ elāguit. malogra natū et palma et malū t̄ oia ligna agri aruerūt qz cōfusuz ē gaudiū a filijs hoīm. Accingite vos et plāgite sacerdotes. v̄lulate mistri altaris. In gredim̄. cubate in sacco mistri dei mei. qm̄ interijt de domo dei v̄ri sacrificiū t̄ libatio. Scifica te ieuniū. vocate cetū. cōgregate senes oēs h̄itatores terre in domū dei v̄ri. t̄ clamate ad dñz. A.a.a. diei qz p̄pe est dies dñi. et q̄si vastitas a potēte veniet. nūqd nō corā oculis v̄ris alime ra perierūt de domo dei v̄ri leticia et exultatio. Cōputruerūt iumenta in stercore suo demolita sunt horrea. dissipate sūt apothece. qm̄ cōfusuz est triticū. Quid igemuit aīal: mugierūt greges armenti. Quia nō est pascua eis. Sz t̄ greges pecor̄ disperierūt. Ad te dñe clamabo qz ignis comedit speciosa deserti et flāma succendit oia ligna regionis. Sed t̄ bestie agri q̄si area sitiēs imbrē: suspererūt ad tc qm̄ ericcati sunt fontes aquar̄ t̄ ignis denorauit speciosa deserti.

E.S. Jubet dñs sonitu tubaz p̄dicari aduē tu hostiū quoꝝ aduent̄ describit ut crudelitas portatur ad pñiam. bona plurima penitentib⁹

p̄mittit de missiōe spūssancti et tpe passiōis. II

EAnite tuba in syon; v̄lulate i monte scō meo. Cōturbētur oēs h̄itatores terre. qz venit dies dñi. qz p̄pe est dies tenebrar̄ et caliginis. dies nubis t̄ turbinis. Quasi mane cōpansuz sup mōtes pp̄ls mult⁹ t̄ fortis. Similis ei nō fuit a p̄ncipio et p̄eū nō erit v̄sq; in annos ḡnatiōis t̄ ḡnatiōis. Ante faciē eius ignis vorans et post cum exurens flāma. Quasi hortus voluptat̄ terra corā eo. t̄ post eū solitudo deserti neq; est q̄ effugiat eū. Quasi aspectus equor̄ aspect⁹ eoz. et q̄si eq̄tes sic current. Sicut sonit̄ q̄drigaz sup capita mōtiū erilient: sicut sonit̄ flāme ignis denorātis stipulā velut pp̄ls fortis preparat̄ ad pliū. A facie eī cruciabūtur pp̄li oēs vultus redigent in ollam. Sicut fortes current q̄si viri bellatores ascendent murū. Viri in vijs suis gradient: et nō declinabūt a semitis suis. Unusq; fratrē suū nō coartabit: singuli in calle suo ambulabūt. Sz t̄ p̄ fenestras cadent. et nō demoliēt. Urbē ingredient. in muro current. Domos cōscendent p̄ fenestras intrabūt quasi fur. A facie eī cōtremit terra. moti sunt celi. Sol t̄ luna obtenebra ti sunt. et stelle retraxerūt splendorē suū. Et dñs dedit vocē suā ante faciē exercit⁹ sui. qz mīta sūt nimis castra eis. quia fortia t̄ faciētia v̄bū eī. Magn⁹ em̄ dies dñi. et terribilis valde. Et q̄s sustinebit eū. Nūc ergo dīc dñs Cōuertimini ad me in toto corde vestro: in ieunio et fletu et in planctu. t̄ scindite corda v̄ra t̄ nō vestimenta v̄stra. Et puertimini ad dñm dēū v̄fm. qz benign⁹ et misericors ē: patiens t̄ multe mīe t̄ p̄stabilis sup malicia. Quis scit si cōuertatur et ignoscat: et relinquat post se bñdictionē. Sacrificiū t̄ lisbamē dño deo n̄fo. Anite tuba in syon. scifica te ieuniū: vocate cetū. cōgregate pp̄lm scificate ecclesiam: coadunate senes: cōgregate p̄nulos et suggestentes v̄bera. Egregiat sposus de cubili suo. et sponsa de thalamo suo. Inter vestibulū t̄ altare plorabūt sacerdotes mistri dñi: et dicent. Marce dñe parce pp̄lo tuo t̄ ne des hereditatē tuā in opprobriū vt dñienſ eis natiōes. Quare dicūt in pplis v̄bi est deus eoz. zelatus est dñs terrā suā t̄ pepcit pp̄lo suo. Et r̄ndit dñs. t̄ dicit pp̄lo suo. ecce ego mittā vob̄ frumentū t̄ vinū et oleū: et replebimini i eis t̄ nō dabovos v̄ltra opprobriū in gentib⁹. Et eū q̄ ab aqlone ē p̄cul faciā a v̄obis. et expellā eū in terrā iniuiā et desertā. Faciā eī cōtra mare orientale: et extremū eius v̄sq; ad mare nouissimū. Et ascendet fetor eius et ascendet putredo eī. qz supbe egit. Noli timere terra. exulta et letare: qm̄ magnificauit dñs vt faceret. Noli timere aīalia regionis. qz germinauerūt speciosa deserti. qz lignū attulit